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Der Preis für die Wärmelieferung setzt sich aus dem Leistungs-, Mess-, Arbeits-, Emissions- und Gasumlagepreis 
zusammen. Für die einzelnen Preiskomponenten gelten unter Anwendung der vertraglich vereinbarten Preisgleitfor-
meln folgende Preise:

Preisblatt 2026 – Fernwärme (Ahrtal-Wärme)

Wärmepreise ab 01.01.2026

Ahrtal-Wärme Einheit
Preise zum 01.01.2026
netto brutto

Grundpreis EFH €/Jahr 1.213,04 1.443,52
Grundpreis bis 250 kW €/kW/Jahr 97,04 115,48
Grundpreis über 251 kW – 600 kW1) €/kW/Jahr 87,34 103,93
Grundpreis über 600 kW2) €/kW/Jahr 82,49 98,16

Arbeitspreis ct/kWh 6,877 8,183
Emissionspreis ct/kWh 0,816 0,971
Gasumlagepreis ct/kWh 0,000 0,000
Summe Verbrauchspreis ct/kWh 7,693 9,154

Messpreis bis 100 kW €/Jahr 138,98 165,39
Messpreis 101 – 350 kW (netto) €/Jahr 347,45 413,47
Messpreis 351 – 600 kW (netto) €/Jahr 926,54 1.102,58
Messpreis ab 600 kW (netto) €/Jahr 1.389,81 1.653,87

1) Anschlussleistung 251 kW – 600 kW 10 % Preisnachlass auf den Grundpreis bis 250 kW	
2) Anschlussleistung über 600 KW 15 % Preisnachlass auf den Grundpreis bis 250 kW

Die Bruttopreise ergeben sich aus den Nettopreisen zzgl. 19 % MwSt. und sind gerundet. Der Gasumlagepreis resul-
tiert aus der Gasspeicherumlage (0,000 ct/kWh zzgl. MwSt.) und wird mit dem Umrechnungsfaktor für Fernwärme, 
der Umwandlungsverluste berücksichtigt, von aktuell 0,9866 dividiert. Im Leistungspreis ist eine jährliche  
Abrechnung enthalten.

Unsere Preisbedingungen Fernwärme für Tarifkunden sowie die Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit 
Fernwärme (AVBFernwärmeV) sind auf unserer Homepage auf folgender Seite abrufbar: 

https://ahrtal-werke.de/fernwaerme/
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Erläuterungen zur Veränderung des Arbeitspreises
Basierend auf den Index-Werten ändert sich der Arbeitspreis quartalsweise entsprechend der Preisgleitformel. Eine 
Anpassung erfolgt jeweils zum 1. Januar, 1. April, 1. Juli und 1. Oktober. Somit ergeben sich ab dem 01.01.2026 fol-
gende Änderung:

Ahrtal-Wärme Einheit
Preise zum 01.10.2025 Preise zum 01.01.2026 Verän-

derungnetto brutto netto brutto
Grundpreis EFH €/Jahr 1.185,31 1.410,52 1.213,04 1.443,52
Grundpreis bis 250 kW €/kW/Jahr 94,83 112,84 97,04 115,48
Grundpreis über 251 kW – 600 kW1) €/kW/Jahr 85,34 101,56 87,34 103,93
Grundpreis über 600 kW2) €/kW/Jahr  80,60 95,92 82,49 97,16

Arbeitspreis ct/kWh 7,161 8,522 6,877 8,183

Emissionspreis ct/kWh 0,691 0,822 0,816 0,971
Gasumlagepreis ct/kWh 0,293 0,349 0,000 0,000
Summe Verbrauchspreis ct/kWh 8,145   9,692 7,693 9,154

Messpreis bis 100 kW €/Jahr 135,80 161,61 138,98 165,39
Messpreis 101 – 350 kW (netto) €/Jahr 339,51 404,02 347,45 413,47
Messpreis 351 – 600 kW (netto) €/Jahr 905,36 1.077,38 926,54 1.102,58
Messpreis ab 600 kW (netto) €/Jahr 1.358,04 1.616,07 1.389,81 1.653,87

1) Anschlussleistung 251 kW – 600 kW 10 % Preisnachlass auf den Grundpreis bis 250 kW	
2) Anschlussleistung über 600 KW 15 % Preisnachlass auf den Grundpreis bis 250 kW

Index-Werte:

Indizes Basis-Index Folge-Index  
01.10.2025

Folge-Index  
01.01.2026

EG Erdgasindex 53,10 €/MWh 39,49 €/MWh 35,87 €/MWh
ST Stromkostenindex 138,78 €/MWh 97,00 €/MWh 89,84 €/MWh
BM Biomethanindex 100,00 Punkte 111,68 Punkte 111,68 Punkte
IG Investitionsgüterindex 111,19 Punkte 115,19 Punkte 117,38 Punkte
ME Wärmemarktindex 161,57 Punkte 169,23 Punkte 167,18 Punkte
L Lohnindex 105,17 Punkte 115,19 Punkte 116,28 Punkte
nEP Preis für Emissionszertifikate 45,00 €/t 55,00 €/t 65,00 €/t*

GSU Gasspeicherumlage 1,86 €/MWh 2,89 €/MWh 0,00 €/MWh
BU Bilanzierungsumlage 0,00 €/MWh 0,00 €/MWh 0,00 €/MWh
U Umwandlungsfaktor 0,9866 0,9866 0,9866

*Im Jahr 2026 werden nEHS-Zertifikate mit der Jahreskennung 2026 („2026er nEZ“) in einem Preiskorridor mit einem Mindestpreis (55 Euro) und einem 
Höchstpreis (65 Euro) versteigert. Innerhalb dieser vorgegebenen Spanne bildet sich der Preis je nach Nachfrage am Markt zwischen 55,00 €/t und 65,00 €/t. 
Der Emissionspreis ist daher zunächst vorläufig und wird erst nach Abschluss der Versteigerungsphase im Juli – Oktober 2026 finalisiert.




